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Zwykły piasek zamienia się w pułapkę

Badanie to może pomóc w wyjaśnieniu przypadków zagadkowych zaginięć na pustyniach.

Naukowcom z Holandii udało się zamienić bardzo drobny piach w suchy, ruchomy piasek zdolny
wszystko wchłaniać. Uzyskanego przez nich piasku nie należy mylić z ruchomymi piaskami, które
składają się z piachu, gliny i wody.
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"Fakt, że możemy uzyskać taki piasek w laboratorium oznacza, że taki sam +stan+ może zaistnieć
w przyrodzie" - powiedział Devaraj van der Meer z Uniwersytetu w Twente w Holandii.

W doświadczeniu laboratoryjnym Van der Meer nawiewał strumieniem powietrza bardzo drobny
piasek w zbiorniku. Następnie zatrzymał strumień powietrza i pozwolił piaskowi osiąść.

Później na powierzchnię bardzo delikatnie położył piłeczkę o średnicy 4 cm. Okazało się, że zapadła
się ona szybko na głębokość odpowiadającą ponad pięciu średnicom.

Jak pisze prowadzący doświadczenie, do podobnej sytuacji może dość w naturze, w procesie
osadzania się suchego, bardzo drobnego piasku, nawianego przez wiatr.

"W świetle naszych badań nabierają wiarygodności historie mówiące o nagłych zniknięciach na
pustyniach wędrowców czy całych pojazdów" - napisali Holendrzy.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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